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ظرفیت های سرمایه گذاری کیش
 در اکسپو  تهران معرفی می شود 

اقتصاد کیش -     سرهنگی  مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت:نمایشگاه بین 
المللی صادراتی »اکسپو« فرصت مناسبی برای معرفی ظرفیت های جزیره کیش است 
و در این راستا سازمان منطقه آزاد کیش با دو رویکرد معرفی برخی از کالاهای تولیدی 
این جزیره و معرفی فرصت های اقتصادی و سرمایه گذاری برای جلب مشارکت مردم، 

در این نمایشگاه شرکت کرده است.
به گزارش اقتصاد  کیش، رحیم ســرهنگی در حاشــیه بازدید از نمایشگاه توانمندی 
های صادراتی ایران در محل نمایشــگاه بین المللی تهران ؛ گفت: شناسایی و جذب 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی و انعقاد تفاهم نامه های همکاری، مشارکت و ارائه 
خدمات از دیگر اهدافی است که سازمان منطقه آزاد کیش با حضور در این نمایشگاه 

دنبال می کند.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش از معرفی ۱۶۲ فرصت ســرمایه گذاری در این 
نمایشگاه خبر داد و افزود: با محقق شدن این فرصت های سرمایه گذاری، برای   ۸ هزار 
و ۶۸۹ نفر اشتغال مستقیم و برای ۱۴ هزار و ۸۱۱ نفر اشتغال غیر مستقیم ایجاد می شود.

وی افزود :این بسته های سرمایه  گذاری در زمینه های گردشگری، درمان و سلامت، 
شهرک نمایشگاهی، مسکونی، اداری، تجاری،خدماتی، نمایشگاهی، صنعتی، خدمات 
صنعتی، زیرساختی، انبار، کشاورزی، مختلط، ورزشی، فرهنگی، آموزشی، تفریحی، 
هنری و ... تهیه و تدوین شده که به سرمایه گذاران متقاضی معرفی و تحویل می شود.

نمایشگاه بین المللی اکسپو از شنبه ۸ تا ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ با هدف معرفی توانمندی ها 
و ظرفیت های داخلی کشور ایران اکسپو ۲۰۲۴ در محل نمایشگاه بین المللی تهران 

بر پا است.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش :  

    اقتصاد کیش -   به مناسبت 10 اردیبهشت 
در گرامیداشــت روز ملی خلیج فارس، 
نشست علمي "خلیج فارس هویت ملی و 
تاریخی"  با حضور دو پژوهشگر بنام ایرانی 

در جزیره کیش برگزار شد.

برگزاری نشست علمی برگزاری نشست علمی ""خلیج فارس هویت ملی خلیج فارس هویت ملی 
و تاریخیو تاریخی"" در جزیره کیش در جزیره کیش

خیابان کاشانى، نرسیده به میدان سنایى،جنب برج مونا 
ساختمان تندیس، درمانگاه آریا سلامت 
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برپایی نمایشگاه دانش آموزان 
فنی و حرفه ای و کارودانش کیش 

اقتصاد کیش -    دختران دانش آموز فنی و حرفه ای و کار و دانش کیش نمایشگاه 
هفته مشاغل را در دوازده رشته تحصیلی برپا کردند.

به گزارش  اقتصاد کیش، مدیر هنرستان دخترانه فنی حرفه ای و کارو دانش کیش، 
گفت: دانش آموزان در دوازده رشته فنی و حرفه ای و کار و دانش در این هنرستان 

مشغول به تحصیل هستند.
اکبری افزود: دویست و چهل دانش آموز در رشته های فنی و حرفه ای و صدو هفتاد 

دانش آموز نیز در رشته های کار و دانش مشغول به تحصیل هستند.
وی گفت: نمایشگاه هفته مشاغل با هدف ارائه توانمندی ها و آشنایی هر چه بیشتر 

دانش آموزان با بازار کار و کار آفرینی و اشتغالزایی برپا شده است.
اکبری گفت: دانش آموزان فنی و حرفه ای در رشــته های گرافیک، حســابداری، 
معماری داخلی، شــبکه، نرم افزار، طراحی و دوخت و دانش آموزان کار و دانش 
نیز در رشته های هتل داری، گرافیک رایانه، عکاسی دیجیتال، چهره سازی، خیاطی، 

مدیریت برنامه ریزی و امور خانواده در نمایشگاه هفته مشاغل شرکت کردند.

 

بــه گزارش اقتصــاد کیش، این نشســت با حضور 
پروفسور پیروز مجتهد زاده پژوهشگر ، مورخ ، مدیر 
عامل مؤسسه یورو سویک لندن و کارشناس بین الملل 
حوزه خلیج فارس، محمد رضا ســحاب نقشه نگار 
وپژوهشگر ایرانی و مدیرعامل موسسه کارتوگرافی 
و جغرافیایی ســحاب، معــاون فرهنگی واجتماعی 
ســازمان منطقه آزاد کیش، محمدعلی میرزایی دبیر 
انجمن علمی و آموزشــی معلمان جغرافیا، مرزبانان 
دریابانی جزیره، جمعی از دانش آموزان مدارس کیش 
و علاقمنــدان به موضوعات علمی با موضوع خلیج 
فارس، نهم اردیبهشــت درمرکــز همایش های بین 

المللی کیش برگزار شد. 
دراین مراسم معاون فرهنگی واجتماعی سازمان منطقه 
آزاد کیش ضمن تقدیر از حضور دو پژوهشگر ارزشمند 
کشورمان در این مراسم گفت: حوزه فرهنگی سازمان 
منطقــه آزاد کیش در ســه بخش تقویت هویت ملی، 
مذهبی و محلــی برنامه ریزی وفعالیت می کند واین 
مراسم با هدف تقویت هویت ملی برنامه ریزی و برگزار 

شد. 
فاطمیان پور افزود: روز ملی خلیج فارس فرصتی است 
تا از مرزبانان دریایی این کشــور و همه کسانیکه برای 
دفاع از آب ، خاک ، تاریخ وفرهنگ این کشور جانفشانی 

کرده اند نیز تقدیر کنیم.
وی درپایان از دانش آموزان به عنوان مرزبانان آینده این 
کشــور یاد کرد و گفت: حضور دانش آموزان در کنار 

بزرگان علمی کشور، اقدام هدفمندی برای آشنایی نسل 
جدید با تلاش ها و پژوهش های انجام شده در حوزه 

خلیج فارس و اهمیت جهانی این موضوع بود.
گفتنی است درپایان این مراسم که با ارائه گزارش های 

علمی ، مســتندات و نقشه های تاریخی خلیج فارس 
همراه بود مهندس ســحاب با تقدیم یکی از آثار خود 
با عنوان "خلیج فارس و نقشه های کهن" از تلاشهای 

سازمان منطقه آزاد کیش تقدیر کرد.

ســر رشته ســخن را با تبریک به نماینده منتخب غرب استان هرمزگان در مجلس 
دوازدهم ، باز می کنم تبریک به خاطرگوهر گرانبهای اعتماد مردمی و فرصت خدمات 
صادقانه در عرصه قانونگذاری و نظارتی . اکنون ایشان نه منتخب رای دهندگان، بلکه 
نماینده کل حوزه انتخابیه غرب استان هرمزگان ، از جمله جزیره زیبای کیش است 
جزیره ای که به واسطه منطقه آزاد بودن، حجم سرمایه گذاری و فراهم بودن بسیاری 
از زیر ســاخت ها و در یک کلام، اول و الگو بودن در مناطق آزاد ایران، از ظرفیت و 
استعداد بسیار بالایی در جذب سرمایه گذاری ، تولید، صادرات، گردشگری،انتقال 

فن آوری پیشرفته،ارزآوری و اشتغال زایی فزاینده،برخوردار است.
 اساساً اعتقاد و باور قلبی بدین جایگاه بود که به توصیه دوستداران کیش، پا به کارزار 
انتخاباتی مجلس دوازدهم گذاشتم طرح مباحث آسیب شناسانه و تحلیلی از کنشها و 
واکنشهای جامعه کیشوندی ، خصوصاً جامع نخبگانی در ایام فعالیت انتخاباتی را به 

فرصتی دیگر موکول نموده و به قول معروف، در این مقال، نگنجد.
 اما آنچه حایز اهمیت و درخور توجه میباشد این است که به راستی. چرا نمایندگان 
محترم استان هرمزگان در ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی به مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی استان که مجموعا۹ً منطقه را شامل می گردد، بی توجه و یا حداقل، کم توجه 
هستند. چه از حیثیت قانون گذاری و چه از منظر اعمالشأن نظارتی مجلس. در حالیکه 
این مناطق ، قطعاً پیشران توسعه و پیشرفت استان هرمزگان بوده و حداقل توانایی 
جذب و اشــتغال آفرینی جمعیت بالای جویندگان کار، خصوصاً جوانان منطقه را 
داشته و می توانند، شاخص بیکاری استان را که هم اینک در رتبه دوم کشوری قرار 

دارد ، بهبود بخشند.
 قانون چگونگی اداره مناطق آزادتجاری و صنعتی از جمله قوانین خوب و مساعد در 
جذب سرمایه گذاری در مناطق آزاد بوده که متاسفانه در سالهای اخیر به دلیل عدم 
درک صحیح واضعان قوانین معارض ، از فلسفه و کارکرد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
و نیز غفلت از اسناد مهم بالادستی، از میان تهی و با از دست دادن مشوق های گمرکی 
و مالیاتــی و عدم حصول به تمرکز گرایی اداری و کاهش دیوان ســالاری ، انگیزه 
سرمایه گذاری در مناطق آزاد را،تنزل و در مسیر دو راهی قرار داده است. به نقل قول 
از دبیرمحترم شورای عالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی و ویژه اقتصادی  کشور،۱۸۰ 
مورد مغایرت قانونی ) صرف نظر از صدور مصوبه و بخشنامه( با قانون مناطق آزاد 
تجاری وصنعتی ، وضع شده است گزافه نیست اگر گفته شود ماده ۱۴۰ الحاقی لایحه 
اصلاح قانون مالیات های مستقیم، آشکارترین تهاجم به قانون چگونگی اداره مناطق 
آزاد بوده که در صورت تصویب به ناکار آمدی ماده ۱۳ که به تعبیری، شاه بیت قانون 

مناطق آزاد است منجر خواهد شد.
علاوه بر مقوله قانون گذاری، در حوزه اجرایی نیز در چند سال اخیر بابی ثباتی و بی 
کیفیتی مدیریتی، مواجه هستیم. شأن نظارتی نمایندگان مجلس، ایجاب می نمود که 
اقدامات عملی مناسب و به موقع در بهبود کیفیت و ثبات مدیران اجرایی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی ، اعمال داشته که مع الأسف همچون عرصه قانون گذاری، مورد غفلت 

و  بی توجهی قرار گرفته است. 
قانون گذاری مناسب،ثبات قانونگذاری ، کیفیت مدیریت اجرایی و ثبات مدیریتی ،پایه 
های چهارگانه هر پیشرفت و رشدی است که تزلزل و فقدان هر یک از آن اصول اربعه 

، حصول به هدف را ابتر می نماید.
 و اما نکته دیگر که بعد از قانون گذاری و مدیریت اجرایی ، می توان از آن به عنوان 
ضلع ســوم نام برد، نقش افکار عمومی و در رأس آن جامعه نخبگان کیش (اعم از 
مسئولین مجامع مختلف صنفی و صنعتی و فعالان عرصه رسانه ی) در رشد و توسعه 

منطقه آزاد کیش می باشد.
صرف نوشتن مقالات در زمینه قوانین مختلف و نوشتارهای حقوقی در روزنامه ها 
، شاید از منظر کلاسیک و نظریه پردازی دارای ارزش علمی باشد لیکن بدون اشاره 
به آثار اجرایی آن ، خصوصاً در هنگام تعارض با قوانین ، بنظر  فاقد کاربری و ارزش 
راهبری است. بر همین سیاق،  انعکاس اتفاقات و مشکلات پر شمار روزانه، در سطح 
شهر، از طریق رسانه های مجازی و حقیقی،توسط اهالی محترم رسانه ، بدون پرداختن 
به ریشه ها و تحلیل علتی و معلولی، بیشتر ماهیت خبررسانی دارد. موضوعی که امروزه 
با فراگیر شدن شبکه های اجتماعی ، به نیکی توسط عموم مردم ، در حال انجام بوده و 
وقایع و مشکلات در کسری از ثانیه، در سطح جامعه، منتشر می شود. بنابراین  جای آن 
دارد اهالی محترم رسانه )اعم از نویسندگان مقالات، خبرنگاران و روزنامه نگاران( در 
کنار خبررسانی ،درگامی جدید از سطح به عمق، رفته و تحلیگری رویدادها و پیگیری 
مطالبات مهم مردمی را از جمیع نمایندگان محترم استان هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی در حدود قوانین مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در بازگشت مشوق سرمایه 
گذاری علی العموم و رفع مشکلات جزیره کیش علی الخصوص، در دستور کار خود 
قرار دهند.در همین موازات، دعوت مکرر از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 
خارج از حوزه انتخابیه استان هرمزگان تحت عناوین و دلایل مختلف و گرفتن عکس 
های یادگاری دسته جمعی همراه با وعده های بی پشتوانه و شعاری ، در خوشبینانه 
ترین حالت ، صرفاً یک اقدام ژورنالیستی محض و غیر مثمرارزیابی می گردد. زیرا به 
زعم  و اقرار خود دعوت کنندگان ، نمایندگان محترم مدعو، چون به تهران می روند،  

آن کار دیگر می کنند!
شاید بهترین و مناسب ترین اقدام توسط همه فعالین محترم عرصه اقتصادی و اهالی 
محترم رسانه کیش، نگاه به ظرفیت درونی استانی و استفاده و بهره گیری از ظرفیت 
کلیه نمایندگان مجلس استان هرمزگان و تشکیل کار گروه ویژه و برقراری جلسات 
منظم ،  مستمر و پیگیری مطالبات مردمی،حول محور قانون چگونگی اداره مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور باشد.خصوصاً اینکه اراده حاکمیت و دولت بر توسعه و 
پیشرفت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور متمرکز است از یک سو اسناد با لادستی 
مهم همچون ۱- سیساست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی ) خصوصاً بند ۱۱ آن که ناظر 
به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی می باشد( ۲- سیاست های کلی جمعیت ،) خصوصاً 
بند ۱۰ آن که ناظر به جزایر خلیج فارس می باشــد( ۳- ســند ملی آمایش سرزمین 
۴- سیاســت های کلی توسعه دریا محور ،  همگی بر رشد سرمایه گذاری و ایجاد 
مشوق های لازم در توسعه و پیشرفت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور  و جزایر 
خلیج فارس  تأکید دارند و از سویی دیگر، دستور اخیر رئیس جمهورمحترم در دیدار 
با مدیران عامل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشورمبنی بر تدوین لایحه  جامع ناظر بر 
رفع موانع موجود در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که حاکی از عزم و نگاه جدید دولت 

به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور است.
حال جزیره زیبای کیش به بعنوان اولین و مهمترین منطقه آزاد ایران ، می تواند بار دیگر 
به عنوان الگو ، نقش آفرینی کرده و با فرصت سنجی و حسن استفاده از آغاز به کار 
مجلس دوازدهم و دستوراخیر رئیس جمهور محترم که حاکی از نگاه نوین دولت به 
اهمیت و جایگاه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بوده و از طرفی وجود اسناد بسیار مهم 
و راهگشای بالادستی اخیرالذکر، جریان مطالبه گری و تحلیلگری قوانین مرتبط با 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را ضمن بیان آسیب شناسانه قوانین 
معارض با آن، آغاز و راهبری نماید. بدین معنی که از مرحله خبر رسانی و مقاله نویسی 
صرف روزمره ، عدول و زین پس فعالیتهای رسانه ای اعم از حقیقی و مجازی، بیشتر 
بر تحلیل گری، واکاوی و پژوهشگری،برای شناسایی قوانین و مقررات معارض و 
مزاحم با قانون مناطق آزاد تجاری و صنعتی و ویژه اقتصادی و فلسفه وجودی این 
مناطق متمرکز گردد. زیرا امروز عموم مردم، با استفاده از ظرفیت شبکه های متعدد  
اجتماعی، به خوبی از عهده خبررسانی و بیان روزمره مشکلات، نواقص ، حوادث و 
رویدادهای شهری و اجتماعی، بر می آیند.در دیگر سو، وقت آن فرا رسیده که ضمن 
پرهیز از دعوت غیر ضرور و البته بی حاصل از نمایندگان مجلس برون استانی ، با 
نگاه درون استانی و در اولویت اول ، کارگروهی، متشکل از کلیه نمایندگان محترم 

مجلس شورای اسلامی استان هرمزگان و عند اللزوم اساتیددانشگاهی،               

پسا انتخابات
 و انتظارات 

محمد طایفه نادی

یادداشت روز  . . .

     مسئولین ذیربط و اصحاب رسانه و کارشناسان مرتبط، بطور دائم در جزیره 
کیش ، تشــکیل و مستمراً ، مشکلات ، معضلات و موانع قانونی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی ، شناسایی،بررسی،رصد و پایش شده تا از برآیند فعالیتهای رسانه ای و کار 
گروه مذکور ، روند تدوین لایحه جامع مانع زدایی از اجرای قانون مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی ، به درستی و استواری صورت گیرد.
نتیجه مهم دیگر این رویکرد ، این خواهد بود که من بعد مطالبات مهم ساکنان و فعالان 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به سهولت ، شفافیت و هدفمند، قابل پیگیری بوده 
و مردم و سرمایه گذاران می توانند برای اجرای برنامه های خود در این مناطق قاطعانه 

تر تصمیم گیری نمایند.
نکته پایانی اینکه ، همگان بر مطالبات مهم سرمایه گذاران و مردم در مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی و علی الخصوص جزیره زیبای کیش واقفند، لذا مستغنی از تذکار و نوشتار 
است ، اما یک مطالبه خاص  و البته بسیار مهم می تواند، شکل بگیرد که تاکنون به طور 
جدی و حقوقی ، مطرح نشده و آن این است که با توجه به ماهیت قوانین و مقررات 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، نوع روابط اداری و دیوان سالاری و اهداف قانون گذار 
در این مناطق و خصوصاً عدم موفقیت کامل فراکسیون مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
مجلس و نمایندگان حوزه های دارای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ارتقای این مناطق 
و صیانت از قوانین مرتبط با آن، اقتضای آن دارد که مطابق اصل ۶۴ قانون اساســی ، 
کرسی مخصوص مجلس برای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور ) صرف نظر از محل 

جغرافیایی و میزان جمعیت ( در دوره بعدی مجلس ، منظور گردد. 
بنابراین انتظار میرود که کارشناسان ، استادان و اصحاب رسانه ، در این موضوع خاص 

و مهم نظریه پردازی و اظهار نظر فرمایند.

پسا انتخابات و انتظارات 


